1

[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от  24 июня  2009 г.   №   342

              О внесении изменений
              и дополнений в решение

              Совета депутатов Лужского

              городского поселения

              от 19.03.2008 г. № 199

              программу по видеонаблюдению
              «Безопасный город»

Для профилактики криминогенной обстановки в Лужском городском поселении и необходимостью увеличения мест оборудованных камерами видеонаблюдения, Совет депутатов Лужского городского поселения  р е ш и л :

1. Внести изменения и дополнения в целевую программу «Безопасный город» принятую в Соответствии с решением Совета депутатов от 19.03.2008 г. № 199, следующие изменения:

Устанавливаемые видеокамеры должны иметь в соответствии с техническими требованиями антивандальное исполнение и способны работать при температуре до - 40 °С. Следует за​метить, что качество в данном проекте имеет наивысший приоритет.

IP-камеры «день/ночь»
Благодаря использованию оригинального процессора и алгоритма компрессии MPEG4-ASP, а также поддержке сетевых механизмов управления трафиком, IP-камеры должны осуществлять трансляцию потокового видео с разрешением не меньше 720x576 пике, со скоростью 25 к/с по сети с полосой пропускания около 1 Мбит/с.

Встроенный аппаратный детектор движения и наличие тревожного входа и выхода позволяют настраивать реакцию на тревожные события.

Круглосуточное видеонаблюдение
Устанавливаемые IP-камеры - это камеры видеонаблюдения «день/ночь». Каждая из них оснащена отключаемым ИК-фильтром, который автоматически удаляется при снижении освещенности до 4 лк, в результате чего видеокамера наблюдения перехо​дит в черно-белый режим. Это позволяет использовать эти IP-камеры для круг​лосуточного наблюдения.
В пункте Финансирование Безопасный город

Раздел 1 . Основное Изложить в следующей редакции:

1. Основное
За счет бюджета Лужского городского поселения.
Реализации проекта 2008 г. – 400,0 тыс. руб. (Оборудование рабочих мест наблюдения дежурной части ОВД Лужскому району. Выборочная прокладка оптоволоконных линий, подключение к ним видеокамер наблюдения. Опытная эксплуатация.).

Реализации проекта 2009 г. – 600,0 тыс. руб. (Прокладка оптоволоконных линий, подключение к ним видеокамер наблюдения, покупка камер видеонаблюдения) (Приложение).

За счет бюджета Ленинградской области.

Реализации проекта 2009 г. – 500,0 тыс. руб. (Прокладка оптоволоконных линий, подключение к ним видеокамер наблюдения.)

2.   Решение опубликовать в газете «Лужская правда».

Глава Лужского городского поселения,
исполняющий полномочия

председателя совета депутатов

А.А. Орлов
Разослано: глава Лужского городского поселения Орлов А.А., глава администрации Лужского городского поселения Бакунев В.В., заместители главы администрации Михайлов Г.П., Карманов В.Р., отдел по организационным и общим вопросам,  управление Совета депутатов, юридический сектор, ОФ, администрация Лужского муниципального района, МОУ ДОД «Компьютерный центр», прокуратура.
Разослано: отдел ЖКХиТ – 3 экз., ОФ, отдел по организационным и общим вопросам, МУП «БПК», редакция газеты «Лужская правда», прокуратура.

PAGE